

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE LA SPEZIA Via Paolo E. Taviani 52 19125 La Spezia Ente Sussidiario di Stato (Legge 3/2018)

La Spezia, 15 Luglio 2024

Oggetto:

Indizione delle elezioni per il rinnovo degli Organi dell'OPI provinciale La Spezia- delibera 7.1

Verbale n° 141

Il giorno 15 luglio 2024 nella sede legale dell'OPI La Spezia

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

costituito secondo quanto disposto dall'art. 4, comma 1 della L. 03/2018, e del verbale numero 91, delibera n° 6 del 16/9/2020; nel rispetto delle attribuzioni previste dalla L. 03/2018, art. 4, sub. Art. 3, comma 1; convocato in presenza come da regolamento interno all'ente

COMPONENTI	ASSENTI	PRESENTI
FRANCESCO FALLI		X
GIAN LUCA OTTOMANELLI		X
VALENTINA KORCULANIN		X
CINZIA TIZIANA PISARELLI		X
CHIARA BENEDETTI		X
ORNELLA BORACCHIA		X
SONIA CERCHI	X	
SAMANTHA DI MARCO		X
BENEDETTA-MARIA EGUEZ		X
NICO FURLETTI		X
ANDREA MAZZONI	X	
ALICE MEZZETTA	X	
GIANNI MURGIA		X
PAOLO SARTESCHI	X	



ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

COMPONENTI	FAVOREVO	CONTRARI	ASTENUTI
	Li		
FRANCESCO FALLI	X		
GIAN LUCA OTTOMANELLI	X		
VALENTINA KORCULANIN	Χ		
CINZIA TIZIANA PISARELLI	X		
CHIARA BENEDETTI	X		
ORNELLA BORACCHIA	X		
SONIA CERCHI			
SAMANTHA DI MARCO	X		
BENEDETTA-MARIA EGUEZ	X		
NICO FURLETTI	X		
ANDREA MAZZONI			
ALICE MEZZETTA			
GIANNI MURGIA	X		
PAOLO SARTESCHI			

Favorevoli	10
Contrari	0
Astenuti	0



Visto

- Il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni
- il DPR n. 221/50
- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni
- la Legge n. 3/18
- il Decreto del Ministero della Salute 15 marzo 2018 sulle procedure elettorali per il rinnovo degli organi degli Ordini delle professioni sanitarie
- Il Regolamento di amministrazione e contabilità (ATTO COSTITUTIVO E STATUTO DELL' ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DELLA SPEZIA (versione Ottobre 2020)
- il Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della Federazione Nazionale, approvato nel CN del 18 maggio 2024, inviato con PEC al Ministero della Salute in data 4 giugno 2024

Richiamato

- l'art. 2 co. 2 del Dlcps 233/46 così come modificato dall'art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3
- l'art. 2 co. 7 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali FNOPI

In ottemperanza a quanto previsto dalla normativa di riferimento sopra richiamata

DELIBERA

A) di indire le elezioni per il rinnovo degli organi dell'OPI La Spezia da svolgere in numero due giornate nelle seguenti date:

1° convocazione

01/09/2024, dalle ore 15.00 alle ore 18.00 presso la sede dell'Ordine – Via Taviani 52- 19125 La Spezia 02/09/2024, dalle ore 15.00 alle ore 18.00 presso la sede dell'Ordine Via Taviani 52- 19125 La Spezia

2° convocazione

7/09/2024, dalle ore 15.00 alle ore 18.00 presso la sede dell'Ordine Via Taviani 52- 19125 La Spezi 8/09/2024, dalle ore 07.30 alle ore 10.30 presso la sede dell'Ordine Via Taviani 52- 19125 La Spezi

3° convocazione

08/09/2024, dalle ore 11.30 alle ore 18.30 presso la sede dell'Ordine Via Taviani 52- 19125 La Spezia (sede principale)

09/09/2024, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 presso la sede del Nuovo Circolo Barontini in Via Ronzano, 1-19038 Sarzana (SP)

09/09/2024, dalle ore 15.00 alle ore 18.00 presso la sede del Comune di Brugnato, Piazza Martiri 1- Brugnato (SP)

- B) di adottare la modalità di voto: cartaceo
- C) di procedere all'acquisizione dei seguenti beni necessari a garantire la sicurezza del seggio e la sicurezza e la segretezza del voto: realizzazione delle schede, materiale di cancelleria (matite copiative, timbri, nastro di carta adesivo, sistemi di sicurezza di chiusura ambiente a fine sessione di voto); e di procedere con invio PEC- Posta Elettronica Certificata agli iscritti; in via residuale, come dispone il regolamento FNOPI, si invierà via 'Posta Prioritaria 1' agli iscritti sospesi per assenza di PEC, o con mancata consegna della PEC di convocazione, avvisandoli contestualmente del conseguente problema legato alla mancanza di una PEC attiva; D) di prevedere per i componenti della Commissione elettorale il rimborso delle spese sostenute e di fornire vitto e generi di conforto, fino alla cifra indicata in delibera;
- E) di inviare a tutti gli iscritti all'albo alla data odierna l'avviso di convocazione, contenente le indicazioni di cui all'art. 3 del Regolamento; come già indicato al punto C);
- F) di inviare tempestivamente alla FNOPI copia dell'avviso di convocazione, e comunque almeno venti giorni prima della data di inizio delle votazioni;
- G) di disporre tempestivamente la pubblicazione della presente Delibera sul sito dell'OPI La Spezia;
- H) di disporre che gli Uffici dell'OPI ricevano le candidature singole, ovvero le liste elettorali, a partire dalle ore 09.00 del giorno successivo alla data della pubblicazione della presente Delibera e sino alle ore 10:00 del 10° giorno antecedente la data della prima convocazione;
- I) di disporre che il Presidente verifichi le candidature singole e le liste tempestivamente e comunque non oltre la giornata lavorativa dalla loro presentazione, comunicando immediatamente l'esito della verifica ai candidati o ai referenti di lista;
- L) di disporre che le candidature singole e le liste ammesse vengano pubblicate tempestivamente sul sito dell'Ordine;
- M) di disporre che sul sito dell'Ordine si attivi uno spazio destinato alla diffusione dei programmi e intendimenti dei candidati e delle liste ammesse alla votazione, spazio fruibile dal giorno successivo alla pubblicazione delle candidature e delle liste, sino alle 24 ore antecedenti all'inizio della votazione;
- N) di disporre che le firme sulle candidature singole o di liste vengano autenticate dal Presidente;
- O) di nominare responsabile della verifica delle candidature e delle liste il Presidente, come da Regolamento FNOPI;
- P) di nominare responsabile della sezione del sito dedicata alla campagna elettorale il dottor Nico Furletti;
- Q) di disporre che gli Uffici dell'OPI predispongano l'elenco nominativo di tutti i candidati singoli o di lista con indicazione del genere, della data di nascita e della data di iscrizione all'albo da consegnare al Presidente della Commissione elettorale (di seggio)
- R) di disporre che in sede elettorale venga verificata, a cura della Commissione elettorale (con i suoi

titolari o con i suoi supplenti), l'identità dell'elettore con documento in corso di validità e il suo diritto al voto, con registrazione della presenza al voto, con l'apposizione della firma del votante e registrazione degli estremi del documento d'identità in apposito elenco dei votanti predisposto, e gli consegni una matita copiativa, e le schede elettorali recanti il timbro dell'Ordine Provinciale;

S) di attivare apposito spazio sul sito dell'Ordine denominato 'Speciale elezioni.'

STABILISCE

Relativamente a quanto deliberato, il seguente limite di spesa complessiva: euro 1300,00 (mille e trecento/00)

ATTESTA

Che le relative voci di spesa verranno imputate nei capitoli di competenza

AUTORIZZA

Il Tesoriere a impegnare le relative somme nei limiti del bilancio di previsione 2024 approvato dall'Assemblea ordinaria degli iscritti del 27/3/2024.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Francesco Falli

LA SEGRETARIA Valentina Korculanin